
校長挨拶 

本校ホームページをご覧くださり、誠にありが

とうございます。校長の中村理明（なかむらりめ

い）と申します。本校に着任して２年目になりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校は、学制発布翌年の明治 6 年、「潤沢学

舎」として創設、開校され、一昨年度に 150 周

年を迎えました。この間、数回にわたる改称、移

転、校舎の改築などが、地域の皆様の熱い思い

を支えに進められてきました。 

現在も、本校の地域には、学校の教育活動に協力してくださる方々が多く、日々支えてい

ただいています。この輝かしい伝統と歴史を継承しながら、これからも 「地域とともに歩む

国立第一小学校」として、「ほめて伸ばす」を合言葉に、保護者・地域の皆様とともに、子供

たちの無限の可能性を引き出す豊かな学びを実現してまいります。 

国立市立国立第一小学校 

校長  中村 理明 

校長（右）と一小キャラクター「うめにゃん」 


